令和８年１月１３日

各 位

宇都宮市立海道小学校長 金田  操

宇都宮市学校デジタル連絡ツール（さくら連絡網）の案内及び利用同意書の提出について

 日頃より，本校の教育活動に御支援と御協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて，本市におきましては，教育委員会や学校からの通知が学校関係者のスマートフォ
ンや携帯電話（フィーチャーフォン）にデジタル配信される「学校デジタル連絡ツール（ツ
ール名：さくら連絡網）」を導入しております。
つきましては，施設利用に関する学校からの連絡は，「さくら連絡網」を使用いたします

ので，まだ登録されていない代表の方（代表が交代する場合は新しい代表の方）は，下記
の内容をご理解の上，利用同意書を記入し，２月２６日（木）の調整会議の際にご提出く
ださるようお願いいたします。昨年度以前から施設を使用している団体におかれましても，
代表者（連絡先となって通知を受け取られる方）が交代される場合は新しい代表者の方の
同意書をご提出ください。
また，同意書を提出いただいた方には，後日「さくら連絡網登録手順書」をお送りいた

しますので，「さくら連絡網」への速やかな登録をお願いいたします。

記

１ サービス名  「さくら連絡網」（サービス提供会社：株式会社マンタ）

２ 登録の仕方  後日送付する「さくら連絡網登録手順書」を参照して登録

 ３ このサービスの利用に費用はかかりませんが，利用時の通信料については，利用者の

自己負担となりますのでご了承ください。

【宇都宮市学校デジタル連絡ツール（さくら連絡網）利用同意書】

令和８年  月  日

宇都宮市教育委員会教育長様

（宇都宮市立海道小学校長扱い）

私は，上記の連絡ツールの利用に伴い，以下の個人情報を提供することに同意します。

よみがな

                 署名（自署）

スマートフォンや携帯電話の番号

✂ 切り取り ✂